

2025-02-08

Motion till Huddinge AIS styrelse inför årsmöte, våren 2025

Förslag

Den införda avgiften (på 500 kr per tillfälle) för vårdnadshavare som inte deltar som funktionär på tävlingar avskaffas. Vidare föreslås att styrelsen på årsmötet lämnar en redogörelse av vad pengarna som kommit in via denna avgift under 2024 använts till.

Ärendet

Inför verksamhetsåret 2024 meddelades vi föräldrar att vi skulle medverka som funktionärer på minst tre tävlingar som Huddinge AIS arrangerade under året. Detta oavsett om ens barn medverkade på tävlingen eller om det egna barnet/barnen ens var målgrupp för tävlingen. Regeln skulle gälla även föräldrar till barn som är totala nybörjare, dvs precis börjat med friidrott.

Den som inte utförde ovanstående uppgifter skulle annars beläggas med en extraavgift a' 500 kr per tillfälle, maximalt sammanlagt 1 500 kr per år. I slutet av året skickades också mycket riktigt fakturor ut till berörda medlemmars föräldrar.

Diskussion

Det är förstås angeläget att idrottsföreningar som till stora delar bygger på ideellt arbete får hjälp av de familjer som har barn som tränar i föreningen. Men den uppkomna situationen med avgifterna väcker en del frågor om vilka värderingar som ligger bakom att man inför den här typen av extraavgifter till alla medlemmar som inte har möjlighet att bidra i andra barns tävlingar. Ser man extraavgifter som ett sätt att attrahera, motivera och engagera folk i klubben?

Vi undrar vidare vad pengarna används till? Undertecknade har barn som deltar i en träning per vecka med ideellt arbetande tränare i skolgymnastiksal eller utomhus på Källbrinks IP. Som hjälp har tränarna köpt in ett mindre antal redskap, gissningsvis för några tusen kronor. Vi ser inte att pengarna från nämnda avgifter verkar gå till småbarnsgrupperna.

Vi som undertecknar motionen är övertygade om att sant ideellt engagemang måste grunda sig i en vilja att vara med och bidra, inte ett hot om att annars straffas ekonomiskt. Därför föreslår vi att föreningen tänker om och tänker nytt kring hur mer engagemang för att vilja bidra på tävlingar kan skapas. Om föreningen behöver mer intäkter tror vi att det finns andra sätt att få in dem. Vi rekommenderar en översyn av övriga avgifter och behov av egenfinansiering för de ungdomar som deltar i mer kostsamma aktiviteter.

Som ombud/vårdnadshavare för medlemmarna

Vincent Sörensen Svärth, 2017-10-19, Leon Abrigian, 2017-05-09 och Aarin Sejwal, 2017-04-03.

Vänligen

Anders Svärth, tel. 072-966 19 39

Hagob Abrigian, tel. 072-718 21 87

Perna Singh, e-post prernasingh1702@gmail.com

Styrelsen föreslår årsmötet

att avslå motionen.

Styrelsens utlåtande

Styrelsen håller med motionären om att det är "angeläget att idrottsföreningar som till stora delar bygger på ideellt arbete får hjälp av de familjer som har barn som tränar i föreningen." Det är en grundbult i svensk idrottsrörelse och inte minst också inom friidrotten där behovet av stöd i funktionärsuppdrag ofta är större än i andra idrotter. Styrelsen ser att de ca 12 timmar i funktionärsuppdrag per aktiv medlem (medlem som betalar terminsavgift) och år spelar en avgörande roll i att klubben kan erbjuda olika evenemang.

Våra funktionärer har en avgörande roll i att säkerställa att evenemangen flyter smidigt. De hjälper till med allt från bemanning i cafét, hantera logistik samt våra olika grenar. Det är våra funktionärer som skapar en positiv och minnesvärd upplevelse för både deltagare och åskådare. Utan våra funktionärer skulle vi inte kunna arrangera de tävlingar vi erbjuder under året. För att säkerställa att alla känner till kravet på funktionärsuppdrag informerar vi om detta på vår hemsida, vid uppstart av nya grupper och under året ges kontinuerlig och riktad information om detta, bland annat inför våra tävlingar till medlemmarna.

Utan funktionärer blir det heller inga tävlingar och Huddinge AIS skulle tappa ca 565 000 sek i intäkter men även i synlighet och marknadsföring. Ett välorganiserat evenemang drar till sig uppmärksamhet, vilket hjälper klubben att nå ut till fler människor och potentiella nya medlemmar. Det stärker klubbens rykte och leder till ökat förtroende från samarbetspartners och deltagare. De pengar som kommer in via avgiften för de som inte genomfört tre funktionärsuppdrag under året går till föreningens hela verksamhet på samma sätt som intäkter från våra tävlingar gör. Den tappade intäkten skulle i sin tur leda till att vi behöver höja medlemsavgifter och terminsavgifter, dra ner på utbildningar för tränare, minska tillgång till hallar osv.

Av vår funktionärspolicy framgår att det krävs cirka 1 500 funktionärsinsatser varje år till våra tävlingar. Det framgår också att det kan finnas andra alternativa funktionärsuppdrag som kan genomföras under året. Här har exempelvis de senaste årens städdagar ingått då vi rensats förråd på Källbrinks IP eller städat vid vårt kansli. Så det finns stora möjligheter under året att genomföra tre funktionärsuppdrag under ett år.

Vår förening bygger på allas engagemang. Därför är det helt nödvändigt att man bland annat behöver hjälpa till vid våra tävlingar och arrangemang. En målsättning är att medlemskapet i Huddinge AIS ska vara lågt. Det betyder att alla måste dra sitt strå till stacken. Att ställa upp som funktionär vid tre tillfällen per år bidrar både till samhörighet i klubben, det är vi alla tillsammans som är Huddinge AIS. Det bidrar också till att vi kan genomföra tävlingar vilka är en stor inkomstkälla för föreningen och en förutsättning för att vi ska kunna erbjuda barn, ungdomar och elitaktiva möjlighet att börja med friidrott och utvecklas inom föreningen.